
 

 

 

Università  degli  Studi  di  Messina 
UNITA’  SPECIALE RICERCA SCIENTIFICA  E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UNITA’ ORGANIZZATIVA RICERCA SCIENTIFICA 
UNITA’ OPERATIVA ASSEGNI DI RICERCA E DOTTORATI DI RICERCA 

 

 IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. 

n. 1244 del 14/05/2012 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

  VISTO  il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013, “Regolamento recante modalita’ di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 
dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

  VISTO  Il Regolamento del Dottorato di Ricerca presso l’Universita’ degli 
Studi di Messina emanato con D.R. n° 1015 del 3 maggio 2016; 

  VISTO il D.R. 2142/2014 relativo al “Bando di concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca attivati 
dall’Università degli Studi di  Messina XXX Ciclo”; 

  VISTO  il verbale della riunione  telematica del 10 Aprile 2018 prot. 
27493/2018  del Collegio dei Docenti del  Dottorato di ricerca in 
“Ingegneria e Chimica dei Materiali  e delle Costruzioni” Ciclo 
XXX, relativo alla nomina della Commissione   Giudicatrice   per 
l’esame   finale   di   Dottorato della dottoressa Isabella FAILLA e 
alla data ed al luogo dello svolgimento  del suddetto esame finale; 
  

        
DECRETA 

 
di nominare la Commissione Giudicatrice  per l’esame finale della dottoressa 
Isabella FAILLA per il conseguimento del Titolo di Dottore di Ricerca in 
Ingegneria e Chimica dei Materiali  e delle Costruzioni Ciclo XXX  che risulta 
così composta: 
 
Componenti Effettivi 
 
Prof Giuseppe Muscolino   Università degli Studi di Messina 
       Dipartimento di Ingegneria,  Messina 
   
Prof. Carlo Pellegrino     Università degli Studi di Padova  

Ingegneria Civile, Edile e Ambientale – 
ICEA, Padova 

  
Prof. Salvatore Caddemi   Università degli Studi di Catania 

Ingegneria Civile Architettura, Catania    





 

 

 

Università  degli  Studi  di  Messina 
UNITA’  SPECIALE RICERCA SCIENTIFICA  E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UNITA’ ORGANIZZATIVA RICERCA SCIENTIFICA 
UNITA’ OPERATIVA ASSEGNI DI RICERCA E DOTTORATI DI RICERCA 

 
  

 
 

Componenti Supplenti  
 
Prof. Paolo Fuschi Università “Mediterranea” di Reggio 

Calabria, Dipartimento di Ingegneria 
Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e 
dei Materiali, Reggio Calabria    

         
Prof. Govanni Falsone       Università degli Studi di Messina 
                     Dipartimento di Ingegneria, Messina 
 
 
L’esame avrà  luogo  in data 2 Maggio 2018  alle ore 12,00  presso il Dipartimento 
di Ingegneria dell’Università di Messina, Blocco A Paino 7°, Viale Francesco 
Stagno d’Alcontres 31, Villaggio Sant’Agata, Messina.  
La pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo vale come 
convocazione ufficiale di tutti gli interessati. 
Il  Decreto viene registrato nel Repertorio Unico dell’Ateneo. 
 
 
 

                                                                                IL RETTORE 
  Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2018-04-20T09:29:18+0100
	Laura Maria Giovanna Cicala
	R.p.a.


		ccostanzo@unime.it
	2018-04-24T08:02:08+0100
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Spec. "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2018-04-24T14:00:20+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-04-27T13:51:26+0100
	Messina
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




